

# KUPIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS EKSTREMALIŲ SITUACIJŲ OPERACIJŲ CENTRO POSĖDŽIO PROTOKOLAS

2021-01-11 Nr. ES-1

Kupiškis

Posėdis įvyko 2021 m. sausio 11 d., 13.30–14.00 val.

Posėdis vyko nuotoliniu būdu.

Posėdžio pirmininkas – Kęstutis Jakštas, Ekstremaliųjų situacijų komisijos pirmininkas.

Posėdžio sekretorė – Raimonda Simanavičiūtė.

Dalyvavo: Kupiškio rajono savivaldybės meras Dainius Bardauskas, Kupiškio rajono savivaldybės mero pavaduotojas Algirdas Notkus, Kupiškio rajono savivaldybės administracijos direktorius Kęstutis Jakštas, Kupiškio rajono savivaldybės administracijos direktoriaus pavaduotoja Ingrida Bernatavičienė, VšĮ Kupiškio ligoninė l. e. direktoriaus pareigas Roma Ramanauskienė, VšĮ Kupiškio rajono savivaldybės PASPC direktoriaus padėjėja Dovilė Pučinskienė, Kupiškio rajono savivaldybės PASPC gydytojas chirurgas Vincas Dražba, Kupiškio rajono savivaldybės administracijos savivaldybės gydytoja (vyr. specialistė) Karina Vasiljeva, Kupiškio rajono savivaldybės administracijos vyr. civilinės saugos specialistė Raimonda Simanavičiūtė.

## DARBOTVARKĖ:

1. Dėl gaunamų gyventojų skundų kuomet VšĮ Kupiškio rajono savivaldybės PASPC nėra imami ir atliekami tyrimai.

2. Dėl vakcinavimo PASPC.

1. SVARSTYTA. Gaunami gyventojų skundai kuomet VšĮ Kupiškio rajono savivaldybės PASPC nėra imami ir atliekami tyrimai.

Kupiškio rajono savivaldybės ekstremaliųjų situacijų operacijų centro vadovė Ingrida Bernatavičienė posėdžio dalyvius informavo apie gaunamus gyventojų skundus dėl PASPC neatliekamų laboratorinių tyrimų, o Kupiškio rajono savivaldybės administracija (toliau – Savivaldybės administracija) apie laboratorijos darbo sutrikimus nėra gavusi oficialios informacijos. Gyventojams nėra aišku kur jie turėtų kreiptis dėl reikalingų tyrimų atlikimo. Paprašė PASPC pristatyti situaciją ir dabartinę padėtį įstaigoje.

Vincas Dražba informavo, kad šiandien (01-11) situacija pagerėjo, pradėjo dirbti viena laborantė. Dar vienai laborantei imamas COVID-19 ligos tepinėlis ir esant neigiamam rezultatui ji irgi pradės dirbti.

Ingrida Bernatavičienė teiravosi PASPC ar šią dieną jau galime paskelbti informaciją, kad laboratorijos veikla atnaujinta ir gyventojai, kuriems reikalinga atlikti kraujo tyrimus jau gali kreiptis į PASPC. Taip pat, ar atnaujintas tyrimų, vežamų į Panevėžio laboratorijas atlikimas.

Vincas Dražba informavo, kad nuo šiandien (01-11) gyventojai jau gali kreiptis dėl tyrimų atliekamų vietoje ir vežamų ištyrimui į Panevėžio laboratorijas.

NUTARTA:

1. Išplatinti informacinius pranešimus apie PASPC laboratorijos darbo atnaujinimą VŠĮ Kupiškio rajono savivaldybės PASPC ir Savivaldybės administracijos interneto svetainėse.

2. PASPC esant veiklos sutrikimams nedelsiant pateikti oficialią informaciją Savivaldybės administracijai.

2. SVARSTYTA. Dėl vakcinavimo.

Ingrida Bernatavičienė PASPC teiravosi koks įstaigos pasirengimas vakcinavimui, ar sudarytos komandos, ar visas pasirengimo ir vakcinavimo procesas vyksta sklandžiai.

Dovilė Pučinskienė 01-11 yra atliekami greitieji testai Kupiškio socialinės globos namuose, Kupiškio socialinių paslaugų centro ir Kupiškio rajono Šv. Kazimiero vaikų globos namuose. Trečiadienį tikimasi pradėti skiepijimą. Greituosius testus atlieka 10 darbuotojų. Darbuotojų šiuo metu pakanka, jos pasiruošę vakcinavimo darbams. Įstaigos sąrašus vakcinavimui pateikė.

Ingrida Bernatavičienė teiravosi ar PASPC pasikalbėjo su įstaigų vadovais dėl prioriteto tvarkų, ypatingą dėmesį atkreipiant į Kupiškio socialinių paslaugų centrą, kuris turi daug padalinių ir prioritetą turi būti teikiamas Subačiaus senelių globos namų ir kitiems darbuotojams, kurie vykdo lankomą priežiūrą, vaikšto pas gyventojus. Svarbu, kad per šį skiepijimo etapą Subačiaus senelių globos namai būtų paskiepyti ir toliau vykdant vakcinavimą užtikrinti prioritetu nustatytą vakcinavimo eiliškumą.

Dovilė Pučinskienė posėdžio dalyviams informavo, kad įstaigų vadovai informuoti. Posėdžio dalyviams pranešė apie iškilusią problemą, kai mobilaus punkto darbuotojos labai sušalą dirbdamos mobilaus punkto palapinėje.

Ingrida Bernatavičienė informavo apie gaunamus nusiskundimus PASPC, kad pagal Valstybės lygio ekstremaliosios situacijos valstybės operacijų sprendimą COVID-19 ligos tyrimai turi būti atlikti per 24 val. Matome, kad nustatytu terminu tyrimų atsakymai negaunami. Savivaldybėms yra pavesta užtikrinti COVID-19 ėminių paėmimą ir savaitgaliais, o pagal PASPC pateiktą žodinę informaciją laboratorijos, turinčios tirti ėminius šeštadieniais dirba iki 15.00 val., o sekmadieniais nedirba, todėl atsakymai gaunami tik pirmadieniais.

Dainius Bardauskas PASPC teiravosi ar įstaiga žino kada ir kiek vakcinų dozių bus gauta ir kas bus paskiepijami vadovaujantis nustatyta prioriteto tvarka.

Dovilė Pučinskienė informavo, kad 01-12 d. bus gauta 360 dozių. Vakcinos skirtos: Kupiškio socialinės globos namams – 210 dozių, Kupiškio socialinių paslaugų centrui – 60 dozių, Kupiškio rajono Šv. Kazimiero vaikų globos namams – 32 dozės. Likutis bus skirtas viešosios įstaigos Kupiškio ligoninei pagal patikslintą sąrašą darbuotojams ir kitoms pagal prioriteto eilę nustatytoms grupėms.

NUTARTA:

1. Ūkio dalies vedėjui išanalizuoti informaciją, apžiūrėti mobilų punktą ir įrengti infraraudonųjų spindulių šildytuvus PASPC darbuotojoms.

2. PASPC ir viešajai įstaigai Kupiškio ligoninei raštu pateikti informaciją Savivaldybės administracijai, o Savivaldybės administracija parengs kreipimąsi į Sveikatos apsaugos ministeriją ir kitas atsakingas institucijas, kad nėra užtikrinamas operatyvus mėginių ištyrimas savaitgaliais.

3. PASPC pateikti Savivaldybės administracijai sąrašus asmenų, kurie buvo paskiepyti, nurodant asmenų pareigas ir persirgusių, sergančiųjų sąrašus. Informaciją kiek vakcinų dozių jau gauta, kiek dar reikia visiems dar neskiepytiems PASPC medikams. Kasdien iki 12.00 val. pateikti atnaujintą informaciją Savivaldybės administracijai.

Posėdžio pirmininkas

Kęstutis Jakštas

Posėdžio sekretorė

Raimonda Simanavičiūtė